

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
89	Server rollen	Kan aanbestedende dienst de lijst met servers aanvullen met server rollen/functie en OS per server?	Er is een extra bijlage beschikbaar, bijlage 2 serverinventarisatie. Partijen kunnen een bericht sturen indien ze deze bijlage willen ontvangen.
90	SA	Zijn er op dit moment active Microsoft server licenties met geeldige SA aanwezig? zo ja welke en hoeveel	Zie licentie overzicht MS OvV bijlage, welke is meegestuurd met deze nota voor extra informatie.
91	Serverbeheer	Is de aanname juist dat in het eerst jaar alle 69 servers as-is in beheer genomen dienen te worden en er daarvoor geen hosting kosten opgevoerd hoeven te worden? er staat namelijk nog (met hosting) achter serverbeheer	Het is juist dat in het eerste jaar alle servers as-is in beheer moeten worden genomen, dit is inclusief hosting.
92	Beschrijvend Document	In de huidige situatie beschikt Aanbestedende dienst over een uitwijkvoorziening. Gezien de doelstelling om de IT naar een volgend niveau te brengen en een hoge beschikbaarheid te garanderen, doen wij de aanname dat in de gewenste situatie ook een uitwijkvoorziening wenselijk is. Klopt die aanname en kan Aanbestedende dienst aangeven voor welke VM's dit wenselijk is en wat per VM de gewenste RPO is?	RPO is op 15 minuten afgestemd. Zie tevens bijlage serverinventarisatie versie 2. Hier staan de VM's in aangegeven die niet onder de uitwijkomgeving vallen. De aanname is correct dat wij in het huidige IT landschap de uitwijkomgeving willen behouden.
93	Beschrijvend Document	Kan Aanbestedende dienst aangeven welke hypervisor (bijv VMware) er nu in gebruik en kan er een RVTools beschikbaar worden gesteld zodat alle relevante specificaties inzichtelijk zijn?	Momenteel maakt Opdrachtgever gebruik van VMware. Het is aan leverancier om een ander product te gebruiken voor het hosten van de VM's. RVtools kan Opdrachtgever niet beschikbaar stellen. Zie bijlage 2 serverinventarisatie.
94	Beschrijvend Document	Indien er door aanbestedende dienst geen RVTools beschikbaar wordt gesteld, kan Aanbestedende dienst dan het aantal toegekende vCPU's per VM delen?	Zie bijlage 2 serverinventarisatie. RVtools kan Opdrachtgever niet beschikbaar stellen.
95	Beschrijvend Document	Kan Aanbestedende dienst aangeven wat voor processoren er in de huidige omgeving gebruikt worden en welke gemiddelde CPU-overboeking in het platform wordt gehanteerd?	Zie bijlage 2 serverinventarisatie.
96	Beschrijvend Document	Kan Aanbestedende dienst de gedeelde serverspecificatie nader specificeren (door bijv. kopjes toe te voegen in de tabel)?	Zie bijlage 2 serverinventarisatie.
97	Beschrijvend Document	Wordt er bij as-is beheer door aanbestedende dienst aangenomen dat de huidige aanwezige servers in beheer worden genomen? Wat is hier de maximale looptijd van?	Servers worden in beheer genomen in de as-is situatie. Opdrachtgever heeft wel de doelstelling servers, waar het kan, over te gaan naar SaaS.
98	Beschrijvend Document	Wordt er bij as-is beheer aangenomen dat de huidige aanwezige werkplekken in beheer worden genomen? Wat is hier de maximale looptijd van?	Bij de start wel. Doel is wel dat in de transitiefase we werken naar een de nieuwe werkplek in combinatie met entralD.
99	Beschrijvend Document	Indien van toepassing, in hoeverre moet er bij het beheer van bestaande werkplekken ook Microsoft licenties meegeleverd worden? Denk hierbij aan Windows en Microsoft 365 licenties.	Momenteel maken wij voor de as-is werkplek gebruik van volume licensing. voor de moderne werkplek zal dit vanuit office365 aangeleverd dienen te worden.
100	Beschrijvend Document	In de standaard werkplek oplossing van de inschrijver worden een aantal softwareoplossingen aangeboden ten behoeve van monitoring en beheerswerkzaamheden. Echter in de Nvt1 wordt aangegeven alle 3rd party licenties op de werkplek zelf worden afgesloten. Gaat de Aanbestedende dienst akkoord met het opnemen van deze licenties in het totaal van de aan te bieden oplossing?	Dat is Akkoord.
101	Beschrijvend Document	Op welke manier worden op dit ogenblik de configuraties van de werkplekken bepaald? Gebeurt dit bijvoorbeeld op basis van Microsoft SCCM of Microsoft Active Directory Group Policies?	Configuratie worden bepaald door group policies. Voor het beheren van 3rd party software wordt er momenteel gebruik gemaakt van PDQ deploy. Het staat leverancier vrij een ander voorstel te doen in de transitieperiode.
102	Beschrijvend Document	Op welke manier worden op dit ogenblik de applicaties van de werkplekken geleverd/deployed? Gebeurt dit bijvoorbeeld op basis van Microsoft SCCM of Microsoft Active Directory Group Policies?	Zie antwoord op vraag 101.
103	NVI 1	In NVI 1 heeft aanbestedende dienst kenbaar gemaakt dat de huidige netwerk infrastructuur 3+ jaar in gebruik is met volledige support. Binnen welke termijn mag Inschrijver een netwerk hardware refresh uitvoeren t.b.v. vereenvoudigd beheer?	Gemiddelde levensduur is ongeveer 5 jaar. Leverancier is vrij om een voorstel te doen om het netwerk aan te passen.

